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Senati i Universitetit t& Prishtin6s, nd baz4 td nenit 46, pika 1.4, nenit 73 dhe nenit 100 td Statutit td
Universitetit td Pdshtin6s, si dhe nd baz6 td Rregullores sd pdrgjithshme pdr studime td doktorat&s
nr. 1/147, dt. 16.04.2026, nd mbledhjet e mbajtura md 01.04.2026, respektivisht md 29. 04. 2026,
vendosi tE shpal16:

KONKURS
pdr pranimin e student be nd studimet e doktorat6s n& vitin akademik 2026/2027

1. Universiteti i P£ishtin6s, nd studimet e doktorat6s pdr vain akadelnik 2026/2027, p ames kEtij
konkursi, do td pranojE dea nd 61 studentd, nE shtatd programe studimi nd kuaddr td kat6r
fakulteteve.

Nd kuad6r tE nurnrit td p&gjithsh6m td p6rcaktuar si nd paragrafin 1, bazuar nd UA nr. 09/2016
MASHT-it, universited do td regjisuojd deri nd 12%, p6rkat&sisht dea nd 9 studentd tE negullt
nga komunitetet joshumic6. Kuota prej 12% td vendeve td rezervuara pdr regjistrim td
student&ve nga komunitetet joshumic6 do td shpdrndahet nd m6nyr6 proporcionale sipas
pdrqindjes sd numdt t& p6rgjithsh6m td student&e p& secilin departament apo program tE
fakulteteve.
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I. KUSHTET E KONKURSIT

1. T& drejt6 konkurrimi pdr regjistrim nd studimet e doktorat6s kand kandidat&t me not6 mesatare
td td dy niveleve td studimeve (BSc +MSc)/2 ?8.00), jo ma td u16t se 8, td diplomuar nd nj ain
nga nivelet vijuese:

1.1. Td diplornuadt para hyrjes nd fuqi td studimeve sipas Deklarat6s sd Bolonj&s, td ci16t duhet
td jen6 magjistr:a td shkenc6s pdrkat6se;

1.2. Td diplomuadt pas hyrjes nd fuqi td studimeve nd baz& t& Deklaratds sd Bolonj6s, niveli i
studimeve master shkencor;

1.3. Td diplomuadt q6 kan6 sd paku 300 ECTS. Ekuivalentitnin e notave pa studentE nga
jasht4 Kosovds e b6n Komisioni pdr pranimin e student&ve.

Senad i universitetit, me propozhnin e nj6sis6 akademike dhe pas shqyrtimit n& K6shillin
Qendror td Studimeve td Doktoratds (KQSD), men vendim p6rfundimtar pdr pranimin e
student Are nd studimet e doktorat6s. Lista me kandidat6t e pranuar shpallet, me td gjitha td
dh4nat e kdtereve td p6rzgjedhjes, publikisht n& uebfaqen e nj6sive akademike dhe nd uebfaqen
e urlrversrtetrt.

2.

3. Parakusht pdr vler6shnin e kandidatdve 6sht6 dor4zimi i dokumentacionit p6rkat6s nga ana e
tyre ku, pdr\eg quash, duhet td p6rfshihen: lena modvuese, nd td ci16n arsyetohet interesi pdr
kdrkime shkencore/artistike nd fush6n pdrkatEse; koncepti ideor i hulumtimit; d6shrnit6 lidhut
me suksesin nd secilin nivel td studimeve paraprake; d6shmitd pdr njohjen e gjuh6s angleze nga
ndonj& institucion i njohur dhe i pranuar nd nivel nd6£komb6tar, si dhe letdr zothni apo
konamlimi i njd profesod nE fush6n pdrkat6se se 6sht6 i gatsh6m td mentorojd kandidadn
(mentor potencial) nd temEn p6rkat6se dhe i cili duhet td plot6soj6 kushtet pdr mentorim. Lista
e plotd e dokumentacionit td nevojsh6m pdr vler6sirnin e kandidat6ve speci£ikohet nd
konkursin pubbk.

Koncepti ideor i hulumtirnk duhet t& prezantohet dhe mbrohet para komisionit pdr vler6simin
e aplikant6ve. Ky komision caktohet nga kdshilh i fakultetit pdr secilin program dhe p6rb6het
nga an6tar6 q6 i plot6sojn& kdteret pdr mento£im. Komisioni b6n vlerdsimin e konceptit ideor,
icili duhet td p6rfshij6 sd paku komponentdt n& vijim:

Titulli

4

Abstrakti;

Hyr}a;

(,,6shqa k6rkimore, pyeqa/et k6rkimore dhe hipoteza/t;

Korniza teorike, literatura relevante;

Inovacioni, relevanca dhe kontdbuti i synuar shkencor;

Td dh&nat (the metodologjia e propozuar;

Metoda/t e analiz6s sd td dhdnave;

Plani i punEs;

Referencat
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5. Koncepti ideo£ i hulurntimit vler6sohet deli nd 40 pik6, kdteret e detajuara td vler6simit td
konceptit ideor pdrcaktohen pEr secilin program dhe shpallen nd konkurs. Vler6simi bazohet
nd qart6sin6 dhe r6nd6sin6 shkenco£e tE problemit karkimor, koherencdn nddrmjet qdllimeve,
metodologjis6 dhe anahz6s sd propozuar, nivelin e inovacionit dhe kontdbutin e pdtsh6m
shkencor, realizueshmd£in6 e hulumtimit brenda koh6zgjaqes sd studimeve t& doktoratds,
aft6sit6 metodologjike dhe teknike, motivimin dhe angazhirnin akademik, si dhe aft6sit6 e
komunikimit akademik td aplikantit.

6. Analiz6 vler6suese kdtike e njd artikulli shkencor td publikuar nd nj6 revist6 shkencore
ndErkomb6tare kredibile, p6rkat6sisht e nj6 aktiviteti artistik nga fusha p&rkat6se; punirni
shkencor ose aktiviteti artistik p6rzgjidhet nga komisioni vler6sues; kandidati e realizon
vler6simin dhe e prezanton at6 nd prani td komisionit gjat6 periudh6s sd intendstirnit,
respektivisht testimit – deli nd 20 pikE

7. Kdteret e p&rcaktimit tE p&par6sis6 nd radhiqen e kandidatdve janE:

7.1. Kandidat6t duhet t’i ken6 td p4rfunduara studimet paraprake nE fush6n e nj6jtE ose td
af6rt me studimet e doktorat6s. Fushat e af6rta p6rcaktohen nga nj6sia akademike
p&kat6se, vlejn6 pdr t6r6 pedudh6n e akreditimit td programit p6rkat6s dhe publikohen
nd konkurs, nd kuadEr td kushteve td veganta pdr nj&sind akademike p6rkat6se,
Vler6sirni i fushave td kandidatdve, td ci16t studimet i kan6 kryer nd fakultete ose nd
universitete tE Hera, bdhet nga ana e K6shillit td studimeve td doktorat6s, para se ata tli
ndnshtrohen prezantimit publik.

7.2. Nota mesatare gjatd studimeve nd nivelin bagelor dhe master, p6rkatdsisht nota mesatare
e studimeve td integmara, vler6sohet maksimalisht me 30 pik6, td cilat llogariten duke
shum6zuar not6n mesatare aritmetike me 3.

7.3. Aktiviteti k&rkimor-shkencor/profesional, sig d6shmohet me botimet dhe prezantimet
si nd vijim, vler&sohet me vler6 maksimale deA nd 10 pik6:

7.3.1. Pdr gdo artikull td publikuar nE pes6 v}et6t e fundit dhe td indeksuara nd Web
of Science (SCIE, SSCI dhe AHCI) dhe/ose SCOPUS (Q1, Q2): autod i
par&/kouespondent 5 pik6, bashkautod 2 pike

7.3.2. P& gdo artikull td publikuar n& pes6 vjetdt e fu:ndit dhe td indeksuar nd
SCOPUS (Q3, Q4) autod ipar6/konespondent 3 pike bashkauto£i I pikd;

7.3.3. P& fush&n e mjek6sis6 pdr specializimin e p6rhmduar vler6sohet me 5 pik6.

7.3.4. Par gdo artikull td botuar nd pes6 vjet6t e fundit nd revista td Hera
nd6tkomb6tare td indeksuara: autori ipar6 3 pik6, i dyd 2 pik6, td Heat 1 pik6;

7.3.5. P& gdo artiku11 tE publikuar nd pes6 vjet6t e fundit nd revista akademike
vendore, qd botohen nga Universiteti i PrishtinEs ose nga qendrat apo
institutet e dj, nga Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosov6s, nga Instituti
Albanologjik dhe nga Insdtud i Histods6, td cilat i n6nshtrohen recensionit
shkencor: autod ipad 2 pik6, td Heat 1 pik6;
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7.3.6. P&r gdo prezantim gojor td punimit nd pes6 vjet6t e fundit nd tubime
(konferenca, kongrese, simpoziume) nd6rkomb6tare shkencore td indeksuar
dhe td botuar nE pdrmbledhjen e punimeve: autori i par6 2 pik6, tE qer6t I
pikE

7.3.7. PEr gdo prezantim nd found posted td punimit nd pes6 vjet6t e fundit nd tubime
a{onferenca, kongrese, simpoziume) nd6rkomb6tare shkencore, td indeksuar
dhe td botuar nd p6tmbledhjen e punimeve: autod i par6 1 pik6, td tjer6t 0.5
pik6

7.3.8. P& gdo prezantim gojor nd pes6 vjet6t e fundit nd tubime (konferenca,
kongrese, simpoziume) shkencore me karakter vendor: autori ipar6 1 pik6, td
tjerdt 0.5 pik6.

8. Publikimet nd revista dhe botues td dyshimt6, sig jan6 td deanuara nd rregulloren nE fuqi pdr
procedurat p6rzgjedh6se lidhu£ me em6rirnin e personelin akademik, nuk meuen parasysh.
Rregullorja nE fuqi pdr studime td doktorat6s e p6rcakton qd ky kunzim 6sht6 i aplikuesh dn
edhe nE rastet e Hera kur b&het qa16 p& revista dhe botues td tyre.

9. NE rastin e pik6ve td barabana, p6rpar6si i jepet kandidatit q6 6sht6 staf iuegullt i UP-sd.

10. G.do kandidat duhet td d6shmoj6 njohud td gjuh6s angleze, td paktdn nd nivelin B2, pdrkatdsisht
tE ket6 d6shmi nga testet nddrkomb6tare t& njohura, TOEFL iBT (minimurni 72 pM) ose
IELTS (minimumi 5.5) td adrninistruara nga institucione td akredituara sipas Korniz6s sd
P6rbashk6t Evropiane td Referenc&s p& Gjuh& (CEFR). Certinkatat e TOEFL iBT dbe IELTS
jan6 td vlefshme pdr 2 vjet nga data e Idsllimit td tyre.

11. Nj6sit6 akademike mund td vendosin k6rkesa plot4suese, n6se td nj6jtat nuk bien ndesh me
Statutin e UP-sd dhe me negulloren nd fuqi pdr doktorata.

12. Procesi i pranimit organizohet dhe administrohet nga nj6sit6 akademike, duke respektuar
standardet md tE larta akademike. Nd rastet e prezenc6s s& kon£likdt td interesit, duhet t&
evitohet nd t6r6si p6rfshirja e personelit p6rkatds nd td gjitha fazat e p£ocesit pranues. Nd rastet
e tiIIa senati i universitetit mun(i td k6rkojd nga fakulteti q6 td maud masa shtes6 me qdllim td
evitimit td diskreditirnit td procesit pranues.
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II. KUSHTET E VEg.ANTA TE KONKURSIT, TE pERCAKruARA NGA
FAKULTETET PERKATEsE

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIIU-NATYRORE

1. Studime td doktorat6s ne Kimi

Vlejn6 kdteret e p6rgjithshme td konkursit, bazuar nd megulloren nd fuqi pdr studime td doktorat6s
nd UP

FAKULTETI I FILOLOGJISE

1. Programi Let:rsi
Ofrohet pdr kandidatat q& kan& p6rfunduar studimet paraprake nd k6to p£ograme td
Fakultetit td Filologjis6, Universiteti i Pdshtin6s: Letdrsi shqipe, Gjuh6 dhe let6rsi angleze
(proali Let bsi), Gjuh& d:he let6rsi fr6nge, Gjuh6 dhe let6rsi gjermane, Gjuh6 dhe let6rsi tuI:ke
dhe Odentalistik& si dhe pdr kandidat6t q6 kan6 p&rfunduar studimet e profilizuara nd
fush6n e let6rsis6 nd p6rgjith6si. Kandidat6t, p& pjes6n profesionale, do t’i ndnshtrohen
provimit pEr njohurit6 nga fusha e letdrsis6.

2. Programi GjuhEsi
Ofrohet pdr kandidatdt q6 kan6 p&rfunduar studimet paraprake brenda fushds sE gjuh6sis6
nd Fakultetin e Filologjis6, Universiteti iPrishtinEs: Gjuh6 shqipe, Gjuh6 dhe letdrsi angleze
(pro£ili Gjuh6si), Gjuh6 dhe let6rsi fr6nge, Gjuh6 dhe let6rsi gjermane, Gjuhd dhe let6rsi
turke dhe Odentalistikd si dhe pdr kandidat6t qd kan6 p6rfunduar studimet e pro£ilizuara nd
fush6n e gjuhdsis6 nd p6rgjith6si. Kandidat6t, par pjesdn profesionale, do t’i ndnshtrohen
provirnit pdr njohudt& nga fusha e gjuh6sis6.

FAKULTETI I INXHINIERISE ELEKrRim DHE KOMPJUTERIKE

1. Doktorat: nd Inxhinieri elektrike dhe kompjuterike

1. Td drejt6 aplikimi kan6 kandidat6t td ci16t kan6 p6rfunduar studimet paraprake, bagelor dhe master,
nd \nxbiniei Elektdke dbe Kompjuterike.

2. Nga p jesa profesionale e provknit pranues kandidatdt mund td £itojnE maksimahsht 30 pik6 (J>rej
tE cilave 18 pikd nga p jesa me shk£im dhe 12 pikE nga prezantimi para komisionit p6rkat6s):
2.1. Provimi me shkrim – nga metodologjia e hulumtimit shkencor dhe shkencave td inxhinieris6

elektrike dhe kompjutedke. I<jo pjes6 vler6sohet me 18 pikdt e parapara nga provimi pranues.
2.2. Koncepti ideor – td jetd maksimumi 3 faqe A4, fond 12, pa hap6sira dIre td p6rmbaj6:

p6rshkrimin e problemit hulumtues bazuar nd literaturE td publikuar nd revista prestigjioze,
pyeHet hulumtuese, metodologjin6 hulumtuese, njE plan td hulumtimit, si dhe referencat
p6rkat6se. Ky koncept, sd bashku me prezantimin me goj6, vler6sohet me 12 pik6t e parapara
te provrrnrt pranues.
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FAKULTETI I MJEKESISE

1. Programi Mjek:si klinike
Td (irejt4 aplikirni kan6 kandidat6t td ci16t i kan& p&rfunduar studimet paraprake n& drejdmin
Mjel£esi e ptrgjitbsb#ze.

2. Programi Mjek:si paraklinike
Td drejt6 aplikimi kan6 kandidat6t td ci16t i kan6 pErfunduar studimet paraprake nd drejtimin
Mjelcasi e p'ergjitbsbme (the Farmad.

3. Programi Stomatologji
Td dnjtd aplikirni kand kandidat6t td ci16t kand p6rhmduar studimet paraprake nd drejtimin
S Lomatologji.

4. Programi Sh:ndet publik
Td drejt& aplikimi kan& kandidat6t, td ci16t kan& p6rfunduar studimet paraprake nd drejtimin
Nljek-isi e p iQjitbsbme, Stomatologji (the Farmaci.

P& td gjitha programet, kdteret e detajuara p& pranim do ta bazohen nd Rregulloren nd fuqi pdr
studimet e doktorat6s, e cila u ofrohet komisioneve relevante td Fakultetit td Mjekdsis6 gjat6
vler6simit td aplikant6ve dhe kdrkesat specinke t& programit.
Kandidat6t nd programet e doktoratds nd Fakultetin e Mjek6sisd, duhet td dordzojd Konceptin ideoT
t-d bulumtimi[ origjinal nd fush6n pdrkatEse td programit td doktorat&s ku aplikon.

P&rmes konceptit ideor td hulumtimit, kandidati artikulon idenE hulumtuese, vizionin dhe
metodologjind e dj p& zhvillirnin e nj6 projekti hulumtues nd njd fush6 ose temd specifike td
drejtimit pdrkat6s. Koncepti ideor i hulumtimit duhet td p6rmbaj6 hyden me artikulimin e
problemit hulumtues dhe mb6shtetjen me literatur6 td pubhkuar nd revista presdgjioze, pastaj
r6nd6sin6 shkencore td konceptit ideor td hulumtirnit, q611imet, hipotezat dhe metodologjin6 e
pErmbledhur, me td ci16n plani£rkohet ai hulumtim, si dhe literaturEn (sd paku 10 referenca
p6rkat6se) .

Nd aspektin teknik, ky propozim duhet td paraqitet p6rmes nj6 teksti ta shkruar prej ma sd shumd
3 faqeve td programit Ford, me madh6si shkronjash nr.12 dhe pa hap6sira midis rreshtave.

FAKULTETI I EDUiaMiT
1- Pmgrami i Doktorat6s ne Shkencat e Edukimit

Ky 6shtd program i p6rbashk6t me Fakultetin e Edukimit td Universitetit td Lubjan&s, sipas form&s
“Dil)Iom& e dy£ishtd”, dhe ofrohet nd gjuh&n angleze. P£andaj, parakusht p&r t& aplikuar nE k&&
program 6sht6 dEshmia nga testet e njohura nddrkombdtadsht, TOEFL dIre IELTS, qd jan6
administruar nga institucionet e akredituara sipas konriz&s sd p&rbashk6t evropiane td referenc6s
p& gjuh6t (CEFR) sipas dispozitave td konkursit dbe uegullores nd fuqi. Po ashtu, koncepti ideor
duhet td shkruhet e paraqitet nd gjuh6n angleze.

Provimi pranues:
Koncepti ideor i hulumtimit: 40 pik6 q6 mund td menen nga prezantimi dhe arsyetimi i
projektit hulumtues/konceptit ideor td hulumtiInit. Ky koncept p6rfshin arsyeshm hind,
q611{min dhe pyeqet e hulumtirnit Go md gjat6 se pes6 faqe) . Vler6simi iprojektit ideor b&het
sipas kdtereve pdr nj6 hulumtim ci14sor, duke u pdrqendruar nd rigorozitetin metodologjik
dbe shkencor.
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Analiz6 kdtike e njd artikulli td shkruar: 20 pik6 mund td munn nga kandidati pdr analiz6n
kdtike td nj6 artikulli shkencor, td ciIEn kandidati e paraqet nd dit6n e
intervistimit/prezantimit ta konceptit ideor.

P& ttu konsideruar pb pranim, kandidati duhet td ket6 siguruar 50% td pik6ve nga dy elementet e
provimit pranues md lart si prag minimal.

Pjesa qet6r e pikdve malet parasysh nd rangim sipas k6rkesave td konkursit dhe nd harmoni me
Rregulloren pdr studime td doktoratds nd Universitetin e PdshtinEs.

Orientimi nZ program:

Parimi baz6 dsht6 q6 duhet td ekzistojd vazhdim6sia e studimeve master nd £aport me orientimet
e ofruara brenda k6tij programi t& doktomt6s, duke p6rfshir6 pro£ilin e programit master dhe
tem&r e masterit. Studenti mund tE zgjedh6 nj&in nga o£ientilnet si md posht6:

- M'dfrmdbtMa dbe tE nx-exit. mund td orientohen td kuali£ikuarit master nd fushat 16ndore

(akademike dhe arsimore) t& gjuh6s dhe letdrsis& shqipe, matematikds, shkencave tE
natyr6s, teknologjis6 dhe TIK-ut, shkencave shoqdrore, apo edukimit pdr STEAM. Nd&sa
pdr profilin e edukimit td p&rgjithsh6m mund td orientohen td diplomuarit nga programet
si 'Masimdh6nia dhe kumikulat, 'Pedagogjia' apo programe td Hera td ngjashme td naty£6s
sd pdrgjithshme arsimore.

- Politikat arsi7?20rc. mund td odentohen td diplomuadt nga programet e menaxhirnit ose
udh6heqjes arshnore dhe pedagogjis6 apo programet e Hera td pdrafdrta me fush6n e
menaxhimit q6 komisioni i konsideron relevante nd kombinim me p6wojEn profesionale
td kandidat6ve.

- Edukimi n-efdmij'erin'€ e bersb7llc. mund td odentohen td diplomuarit nga fusha e edukimit td
hershEm, m6simdhdnies dhe kurdkuIEs, pedagogjisd dhe psikologjisE qd fokus kan6 pasur
studlmin e edukimit dhe zhvillimit nd fdmij6rin6 e hershme.

- EdakiWIi inklrI<In mun(i td orientohen td diplomuadt nga fusha e edukimit inkluziv,
m6simdh6nia dhe kurdkula, pedagogjia dhe psikologjia arsimo£e/shkollore (me kusht qd
temat e masterit jan6, po ashtu, td fush6s sd edukimit inkluziv).

Kun2imet dhe kuotat sipas speciali2imeve dhe kapaciteteve pdr mentodm: Nd odentimet Edukimi
nd fdmij&in& e hershme, Edukimi inkluziv, Politikat arsimore nuk mun(i td pranohen md shum6 se
nj6 kandidat nd secilin odentim.
Td diplomuarit nga institucionet jopublike td arsimit td lart6 nuk kuali£ikohen pdr k6t6 program sipas
nenit 16.5 td Ligjit pdr Arsimin e LaNd nd Republik6n e Kosovds.
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III. DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM

Parakusht pEr vler6shnin e kandidat6ve 6sht6 dot8zirni i dokumentacionit si nE vijim:
1. Certifikat6n ose eksuaktin e lindjes Go md tE vjetdr se gjasht6-6 mud);
2. Diplom6n dhe certi£ikatdn e notave nga nivelet e studimeve paraprake nd studimet bagelor3

master ose magjisuatura shkencore, nd&sa ph Fakultetin e Mjek6sis6 diplom6n dhe
certifikat6n e notave nga niveli istudimeve te integruara (5-6 vjegare);
Kandidat6t q6 kan6 kryer shko11imin jasht6 Republik6s sE Kosov6s duIlet t’i nEnshtrohen
njohjes sd diplom6s, me q&Ibm vazhdimin e studimeve, duke ndjekur procedur6n sipas
Statutit td Universitetit td Prishtin6s;

3

4. Biogra£in6;
5. Letr6n motivuese (nd td cilin arsyetohet interesi p& k&rkime shkencore/artistike nd 1&min

pdrkat6s) ;
6. Konceptin ideor td hulumtimit;
7. D&shrnitd lidhur me suksesin nd secilin nivel td studimeve paraprake (arriqe td

jasht6zakonshme, vlerdsime maksimale, dEshmi pdr performanc6 td dalluar e td ngjashme);
8. Ddshmitd pdr njohjen e gjuh6s angleze sipas kdte£eve td pdrcaktuara td kdteret e konkursit;
9. Let6r zotirni apo kon£irmiIni i nj6 profesori nd fushdn p&rkat6se se &she i gatsh&m td

mentoroj6 kandidatin (mentor potencial) nd tem6n pdrkat6se dhe i cili duhet td plot6sojd
kushtet pdr mentorim;

10. D6shmit6 hdhur me publikimet/prezantimet nga vep£imtaria k6rkimore-shkencore (n6se
posedojn6).

Aplikimi bdhet nd found elekUonike nd platform&r http://apliko.uni–pr.edu dhe duhet td p&rmbajd
dokumentacionin e kErkuar si md sip6r.

IV. AFATET E KONKURSIT

a) Konkursi dsht6 ihapur nga data 07.05.2026 dea md 26.06.2026.

b) Pjesa profesionale mbahet me prani £izike nd terndnet e caktuara nga nj6sitd akademike
p6rkatdse. Informant pdr dat6n, or6n dhe sallat e realizimit td pjes6s profesionale do td
publikohen me koh6 nd uebfaqet e nj6sive akademike.

c) Rezultati preliminar do tE shpallet md sd largu dea md 08.07.2026 nd uebfaqe td fakultedt
p6rkatEs.

g) Ankesat e kandidat6ve duhet td dor6zohen nd njdsitd phkat&se akademike me dat6n
09.07.2026 dhe me dat6n 10.07.2026 dea nd or6n 16.00.

d) Rezultati p&rhrndimtar: Njdsit& akademike, pas shqyrdmit t& rapordt tE komisionit td
ankesave, hartojnd listat e kandidat6ve td propozuar nd nivel td nj6sive akademike dhe deli
m& 15.07.2026 i d&gojn& pdr shqyrtim nd K6shillin Qendror td Studimeve td Doktorat6s
q<QSD). Senati i universitetit, bazuar nd prop02imin e njdsisd akademike dhe td KQSD-sd,
men ven(lim pdrfundimtar pEr pranimin e student&e nd studimet e doktoratds. Listat e
kandidatdve td pranuar, me ta gjitha td dh6nat e kritereve td pdugjedhjes, shpallen nd
uebfaqet e nj6sive akademike dhe nd uebfaqen e universitetit.

dh) Afati i regjistrimit t& kandidatEve td pranuar do td publikohet pas vendimit p6rfundimtar
te senatrt.
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